
M4, 
4 

£ 

VICOSR»°CERRA 	 F P44 lÓ 

ØCOM'PROMI55O E TRABALHO 

POI 

ADEN]I)O AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n PE 0212021-SEAG 

OBJETO: AQUIS1Ç ÃO E RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO EXCLUSIVA PARA MEIEPP. 

DAS ALTERAÇÕES. 

Onde lê-se: 
9. DA(S) DOTAÇÃO (ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S) 
9.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no vigente Orçamento Municipal, inerente à Secretaria Contratante quando da elaboração do termo de 
contrato. 
9.2. As despesas decorrentes da contratação correrão por conta, dos recursos sob a dotação orçamentária, fonte de 
recurso e elemento de despesa: 

SELOG 0503 Secretaria de Logística e Estr. Administ 19 573 0331 2.019 Manutenção das Atividades da Secretaria 
de Logística 

SETUR 1105 Secretaria de Turismo, Cultura e M. Ambi 04 122 0037 2.112 Manutenção das Atividades da 
Secretaria do Turismo, Cultura e Meio Ambiente 

SEAGRI 1001 Depto. Agricultura, Pec., Psic. e Apicult 20 122 00372.106 Manutenção da Secretaria de Agricultura e 
Extenção Ru a1 do Município 

SEDUC 1301 Fundo Des da Educação Básica e Vai Magis 12 361 0231 2.126 Funcionamento das Atividades de 
Ensino Fundamental 40% 

SEDUC 1301 Fundo Des da Educação Básica e Vai Magis 12 365 0271 2.129 Manutenção e Funcionamento do 
Sistema de EJucação Infantil 40% 

SEINFR 0909 Secretaiia Geral de Infra Estrutura 15 451 0037 2.087 Manutenção das Atividades da Secretaria Geral 
A. de Infra Estrutura 

SECIPS 0604 Secretu ria de Cidadania e Promoção Socia 08 122 0329 2.023 Manutenção das Atividades da 
Secretaria da Cidadania e Promoção Social 

SESA 0703 Depto. de Atenção Primária 10 302 0176 2.058 Manutenção e Funcionamento do Hospital 

SESA 0703 Depto. Je Atenção Primária 10 301 0171 2.047 Manutenção e Funcionamento da Estratégia Saúde da 
Família - ESI 

SESA 0703 Depto. de Atenção Primária 10302 01762.059 Manutenção de Unidades de Saúde (CAPS 1) 
SESA 0703 Depto. de Atenção Primária 10 3010177 2.053 Manutenção das Atividades da Academia de Saúde 
SESA 0706 Secretaria de Saúde 10 122 0037 2.041 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 
SESA 0702 Depto. de Vigilância à Saúde 10 122 0037 2.066 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 

SESA 0703 Depto. de Atenção Primária 10 303 0181 2.060 Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica 
Secundada 

SESA 0704 Depto. Prod. Fitoterápica e A. Farmaceut 10 301 0171 2.054 Funcionamento do Núcleo Ampliado 
Saúde da Fair:ília - NASF AB 

9.3. ELEMENTOS DF DESPESA - 3.3.90.30.00 Material de consumo; 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente; 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 

9.4. FONTES DE RECURSO: 1001000000 Recurso Ordinário; 1213000000 Transferência SUS de Governo Estadual; 
1214000000 Transferência SUS Bloco de custeio; 1215000000 Transferência SUS Bloco de investimento; 1211000000 
Receita de Imposto e Tra: is. - Saúde; 

Leia-se: 
9. DA(S) DOTAÇÃO (ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S) 
9.1. As despesas decori entes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no vigente Orçamento Municipal, inerente à Secretaria Contratante quando da elaboração do termo de 
contrato. 

Rua José :iqucira, a° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



TI 	 £ 

VICOSA°CEARA 	a. FI ___ 
COM'PROM1550 E TRABALHO 	 , 

9.2. As despesas decorrentes da contratação correrão por conta, dos recursos sob a dotação orçamentária, fonte de 
recurso e elemento de de:pesa: 

SELOG 0503 Secretaria de Logística e Estr. Administ 19 573 0331 2.019 Manutenção das Atividades da Secretaria 
de Logística 

SETUR 1105 Secretaria de Turismo, Cultura e M. Ambi 04 122 0037 2.112 Manutenção das Atividades da 
Secretaria do Turismo, Cultura e Meio Ambiente 

SEAGRI 1001 Depto. Agricultura, Pec., Psic. e Apicult 20 122 0037 2.106 Manutenção da Secretaria de Agricultura e 
Extenção R ral do Município 

SEDUC 1301 Fundo Des da Educação Básica e Vai Magis 12 361 0231 2.126 Funcionamento das Atividades de 
Ensino Fundamental 40% 

SEDUC 1301 Fundo Des da Educação Básica e Vai Magis 12 365 0271 2.129 Manutenção e Funcionamento do 
Sistema de Educação Infantil 40% 

SEINFRA 0909 Secretuia Geral de Infra Estrutura 15 451 0037 2.087 Manutenção das Atividades da Secretaria Geral 
de Infra Esti utura 

SECIPS 0604 Secrei ana de Cidadania e Promoção Socia 08 122 0329 2.023 Manutenção das Atividades da 
Secretaria da Cidadania e Promoção Social 

SESA 0703 Depto. de Atenção Primária 10 302 0176 2.058 Manutenção e Funcionamento do Hospital 

SESA 0703 Depto de Menção Primária 10 301 0171 2.047 Manutenção e Funcionamento da Estratégia Saúde da 
Família - ESF 

SESA 0703 Depto. de Atenção Primária 10 302 0176 2.059 Manutenção de Unidades de Saúde (CAPS 1) 
SESA 0703 Depto. de Atenção Primária 10 3010177 2.053 Manutenção das Atividades da Academia de Saúde 
SESA 0706 Secret.tria de Saúde 10 122 0037 2.041 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 
SESA 0702 Depto. de Vigilância à Saúde 10 122 0037 2.066 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 

SESA 0703 Depto de Atenção Primária 10 303 0181 2.060 Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica 
Secundária 

SESA 0704 Depto Prod. Fitoterápica e A. Farmaceut 10 301 0171 2.054 Funcionamento do Núcleo Ampliado 
Saúde da Família - NASF AB 

"VIÇOSA. 1501 VIÇOSA PREV - Fundo de Previdencia 09 272 0037 2.135 Gerenciamento e Operacionalizacão 
PREV do Viçosa 1rev" 

9.3. ELEMENTOS DE DESPESA - 3.3.90.30.00 Material de consumo; 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente; 3.3.90.39.04) Outros serv. deterc. pessoa jurídica 

94. FONTES DE RECURSO: 1001000000 Recurso Ordinário; 1213000000 Transferência SUS de Governo Estadual; 
1214000000 Transferência SUS Bloco de custeio; 1215000000 Transferência SUS Bloco de investimento; 1211000000 
Receita de Imposto e Tnins. - Saúde; "1420000001 RPPS Financeiro Entrada de Recurso" 

Conforme determina o art. 21, §40  da Lei n°. 8.666/93, fica inalterada a data de abertura do certame, visto 
a alteração não afetar a frmu1ação das propostas. 

As demais cláusulas continuam inalteradas. 

Poderão ser obtidas info mações, ainda, pelo telefone: 

. (88) 3632 14 41 - Comissão Permanente de Licitação/Pregão 

Viçosa do Ceará - CE, 25 de janeiro de 2020. 

FLÁ VIA MAIKCARNEIRO DA COSTA 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 

Rua ios. Siqueira, no 396—Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


